
 
 

 

Determinazione N. 39/2022 del 21/03/2022 

 
OGGETTO: Rettifica Assegnazione risorse - Decreto n.134 di Ats Val Padana del 24/02/2022 “FNA 
MISURA B2 - annualità 2021- esercizio 2022 e Decreto Regionale n.2615 del 01/03/2022 
“Accertamento delle somme derivanti da assegnazione statale fondo non autosufficienze (riparto 2021 
– risorse integrative) sull’esercizio finanziario 2022, impegno e liquidazione”. 
 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA  
- la D.G.R. n. 5791 del 21/12/2021 “Programma operativo regionale a favore di persone con 

gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al fondo per 
le non autosufficienze triennio 2019-2021 - ANNUALITÀ 2021 - ESERCIZIO 2022”; 

- la deliberazione assembleare n.3/2022 del 15/03/2022 che approvava il Regolamento 
distrettuale relativo alle risorse FNA – Misura B2 annualità 2021 - esercizio 2022 e l’ALLEGATO 
E) Riparto FNA 2021, che ripartisce lo stanziamento economico sulla base del numero di 
abitanti dei Comuni dell’Ambito; 

 
DATO ATTO CHE con Decreto n.134 di Ats Val Padana del 24/02/2022 “FNA MISURA B2 - annualità 
2021- esercizio 2022” venivano attribuiti all’Ambito di Mantova € 429.982,00 allo scopo di realizzare 
le finalità di cui alla Dgr 5791 del 21/12/2021, e con Decreto Regionale n.2615 del 01/03/2022 
“Accertamento delle somme derivanti da assegnazione statale fondo non autosufficienze (riparto 
2021 – risorse integrative) sull’esercizio finanziario 2022, impegno e liquidazione” venivano assegnati 
all’Ambito di Mantova ulteriori € 77.289,00, per un totale complessivo di risorse economiche pari ad 
€ 507.271,00; 
 
PRESO ATTO CHE la delibera assembleare n.3/2022 riportava, nell’ALLEGATO E) Riparto FNA 2021, un 
mero errore di calcolo relativo alle risorse complessive assegnabili ai Comuni dell’Ambito, indicando 
uno stanziamento complessivo pari ad € 497.038,79 invece di € 507.271,00; 
 
CONSTATATO che nella fase di attribuzione delle risorse, calcolate sulla base del numero di abitanti 
per ogni Comune, è stato erroneamente assegnato al Comune di Bagnolo S.Vito finanziamento pari 
ad € 8.701,84 e che tale attribuzione di risorse risulta inferiore a quanto in realtà sarebbe spettato 
allo stesso; 
   
CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario procedere alla correzione, rideterminando 
l’assegnazione delle risorse, pari ad € 507.271,00, come segue: 
 
 
 



 
 

 

    Bagnolo San Vito 18.934,05 € 

    Borgo Virgilio 47.769,65 € 

    Castel d'Ario 14.709,12 € 

    Castelbelforte 10.630,67 € 

    Castellucchio 16.847,62 € 

    Curtatone 47.938,91 € 

    Mantova 158.695,11 € 

    Marmirolo 24.975,23 € 

    Porto Mantovano 53.644,84 € 

    Rodigo 17.101,51 € 

    Roncoferraro 22.273,63 € 

    Roverbella 28.399,44 € 

    San Giorgio Bigarello 38.506,06 € 

    Villimpenta 6.845,16 € 

      
507.271,00 € 

 
VISTI 
lo Statuto Consortile 
il D.lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 

1) DI PRENDERE ATTO del Decreto n.134 di Ats Val Padana del 24/02/2022 “FNA MISURA B2 - 
annualità 2021- esercizio 2022” che attribuisce all’Ambito di Mantova € 429.982,00 e del Decreto 
Regionale n.2615 del 01/03/2022 “Accertamento delle somme derivanti da assegnazione statale 
fondo non autosufficienze (riparto 2021 – risorse integrative) sull’esercizio finanziario 2022, 
impegno e liquidazione” che attribuisce all’Ambito di Mantova ulteriori € 77.289,00, per un totale 
complessivo di risorse economiche pari ad € 507.271,00; 
 

2) DI PRENDERE ATTO della ripartizione di cui sopra e di provvedere, in fase di liquidazione risorse 
FNA MISURA B2 - annualità 2021- esercizio 2022, ad erogare, lo stanziamento economico sulla base 
del numero di abitanti dei Comuni dell’Ambito per un totale complessivo pari ad € 507.271,00; 

 
 

Il Direttore 

f.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 


